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Kære Pernille Nysted
 
I forbindelse med Områdefornyelsen; Liv i min By omdannes centrale dele af Svendborgs byrum. 
Og turen er nu kommet til Klosterplads og Frederiksgade.
 
På nuværende niveau er der et dispositionsforslag, som vil blive behandlet i løbet af 2019 og i 
2020 forventer vi at gå i gang med selve anlægsprojektet. Se dispositionsforlaget her: 
https://liviminby.svendborg.dk/sites/liviminby.svendborg.bellcom.dk/files/2018_33_klosterplads_
-_frederiksgade_-_dispositionsforslag_2019_02_28_0.pdf
 
Der er sat en formel planproces i gang, idet der både skal udarbejdes lokalplanforslag og 
kommuneplantillæg. Se annoncering af kommuneplantillæget her: 
https://www.svendborg.dk/nyheder/borger/omdannelse-af-klosterplads-og-frederiksgade-
svendborg
 
I denne indledende fase er der et par konkrete temaer som vi gerne vil tage en snak med jer om. 
Jeg har markeret emnerne på vedlagt kort Oplæg 01.
 
A: I forbindelse med omdannelsen af Klosterplads/Frederiksgade vil Frederiksgade blive ensrettet 
fra havnen mod byen. V forestiller os at der skal ske en opgradering/udskiftning af bommene. Jeg 
kan forstå at der er planlagt en udskiftning af signalanlæg og bomme i løbet 2021. er det korrekt 
og kan det evt fremskyndes/tilpasses så det passer med nyanlæg af Frederiksgade
 
Vi tænker ikke at jernbanetraceet indgår i lokalplanen. 
 
B: Området er en del af jeres matrikel, se vedlagte ejerkort, og vi har i projektet tilladt os at 
tegne det med da det indgår som del af gaden. 
 
Vi tænker dette område som en del af lokalplanen.
 
C + D: Hele området ligger noget rodet hen, se vedlagte fotos, og i forbindelse med projektet for 
Frederiksgade vil vi gerne i dialog omkring en mulig korrektion af skel, markeret med pil øverst i 
område D. I område C ligger der i dag et teknikhus. Huset ligger lidt akavet ift. området og jeg 
ville høre om der er mulighed for, ifm. udskiftning af signalanlæg, at flytte huset evt. tættere på 
skinnerne.
 
Jeg ved at det er en del punkter og at det sikkert fordeler sig lidt i organisationen ift. konkrete 
svar, men jeg gir dig lige et ring i morgen eftermiddag, så kan jeg lige uddybe og vi kan evt. finde 
en mødedato.
 
Venlig hilsen
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Jesper José Petersen
Projektleder
Områdefornyelsen; Liv i min By
 
Svendborg Kommune
5700 Svendborg
Klosterplads 8A/Munkestræde
 
T:   30175060
E:   liviminby@svendborg.dk
W: https://liviminby.svendborg.dk/
FB: https://www.facebook.com/livminby/
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